Y:\ORST\Ppo\0515p318.f24.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2024 № 318

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений
в некоторые постановления

Правительства Ростовской области

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства
Ростовской области в соответствие с федеральным законодательством
Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в некоторые постановления Правительства Ростовской области
изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Губернатора Ростовской области Сорокина И.Н.

Губернатор
Ростовской области В.Ю. Голубев

Постановление вносит
Государственная
жилищная инспекция
Ростовской области

2

Y:\ORST\Ppo\0515p318.f24.docx

Приложение
к постановлению

Правительства
Ростовской области
от 15.05.2024 № 318

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые

постановления Правительства Ростовской области

1. Пункт 3.8 раздела 3 приложения № 1 к постановлению Правительства
Ростовской области от 29.11.2021 № 966 «Об утверждении Положения
о региональном государственном жилищном контроле (надзоре)» дополнить
абзацами следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в Инспекцию с заявлением
о проведении в отношении его профилактического визита (далее также –
заявление контролируемого лица).

Инспекция рассматривает заявление контролируемого лица в течение
десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает
решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его
проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов
Инспекции, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет
контролируемое лицо.

Инспекция принимает решение об отказе в проведении
профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному
из следующих оснований:

от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления
о проведении профилактического визита;

в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица
Инспекцией было принято решение об отказе в проведении профилактического
визита в отношении данного контролируемого лица;

в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого
лица проведение профилактического визита было невозможно в связи
с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности
либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица,
повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

заявление контролируемого лица содержит нецензурные
либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу
должностных лиц Инспекции либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита
по заявлению контролируемого лица Инспекция в течение двадцати рабочих
дней согласовывает дату проведения профилактического визита
с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование

3

Y:\ORST\Ppo\0515p318.f24.docx

такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического
визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям.».

2. Пункт 3.8 раздела 3 приложения № 1 к постановлению Правительства
Ростовской области от 30.12.2021 № 1151 «Об утверждении Положения
о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными
домами» дополнить абзацами следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в Инспекцию с заявлением
о проведении в отношении его профилактического визита (далее также –
заявление контролируемого лица).

Инспекция рассматривает заявление контролируемого лица в течение
десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает
решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его
проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов
Инспекции, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет
контролируемое лицо.

Инспекция принимает решение об отказе в проведении
профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному
из следующих оснований:

от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления
о проведении профилактического визита;

в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица
Инспекцией было принято решение об отказе в проведении профилактического
визита в отношении данного контролируемого лица;

в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого
лица проведение профилактического визита было невозможно в связи
с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности
либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица,
повлекшими невозможность проведения профилактического визита;

заявление контролируемого лица содержит нецензурные
либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу
должностных лиц Инспекции либо членов их семей.

В случае принятия решения о проведении профилактического визита
по заявлению контролируемого лица Инспекция в течение двадцати рабочих
дней согласовывает дату проведения профилактического визита
с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование
такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического
визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям.».

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области В.В. Лозин